
 

 

13.12.2018. 

Nīcas novads pirmrindnieku sarakstā, lai ierīkotu bezmaksas WiFi punktus 

Šī gada sākumā Eiropas Komisija uzsāka iniciatīvas “WiFi4EU” realizēšanu. Šī iniciatīva ir kā 
atbalsta shēma, kuras mērķis ir visā Eiropā stimulēt bezvadu interneta pieejamību publiskās 
vietās, piemēram, parkos, laukumos, sabiedriskās ēkās, bibliotēkās, veselības aprūpes 
centros un citur. Kopumā līdz 2020. gadam no Eiropas Savienības budžeta ir pieejami 120 
miljoni eiro, lai īstenotu šo ideju visā Eiropā. 

Novembrī visām Eiropas pašvaldībām tika dota zaļā gaisma, lai pieteiktos uz 15 000 eiro 
vērtu vaučeru, kurš jāizmanto, lai attiecīgajā pašvaldībā esošās sabiedriskās vietās, kur vēl 
nav brīvi pieejama bezvadu interneta, uzstādītu bezvadu interneta aprīkojumu. Vaučers ir 
vienkāršota dotācija vienreizēja maksājuma veidā. Tie tika piešķirti rindas kārtībā atbilstīgi 
elektronisko pieteikumu iesniegšanas secībai jeb “kurš pirmais brauc, tas pirmais maļ”.  

Nīcas novadam tas izdevās! No Latvijas bija pieteikusies 51 pašvaldība, savukārt noteikumi 
noteica, ka katra valsts var dabūt līdz 15 vaučeriem. Nīcas novads ir šo 15 pašvaldību starpā, 
kuras pirmās saņems iespēju piedalīties jaunajā Eiropas iniciatīvā un ierīkot novadā 
bezmaksas WiFi punktus. Arī, ja iespēja ir vien 2%, iespēja ir. 

 
 

Ieva Taurinskaite 
 Nīcas novada domes projektu vadītāja 

                                 
 
   
 

www.nica.lv 


